
  

 

  
 

1331- 2023- 053604 
 
Ibagué, 17 de noviembre de 2023 

 
MEMORANDO 

  

 

PARA: Claudia Gisella Rengifo Parra – Secretaría de las TICS 

 

DE:     Director de Tesorería 

 

ASUNTO: SOLICITUD PUBLICACIÓN EN LA PÁGINA WEB AUTOS DE SEGUIR ADELANTE LA 
EJECUCION - CARTERA MULTAS POR INFRACCIÓN A LA LEGISLACIÓN DE TRÁNSITO 
VIGENCIA 2016-8 (22 CONTRAVENTORES). 

 

“POR IBAGUÉ, CIUDAD QUE VIBRA”, reciba un cordial saludo Doctora Claudia Gisella, de acuerdo al asunto de la 
referencia, comedidamente me permito solicitarle se efectué la publicación en la página web de la Alcaldía Municipal 
correspondiente a los autos de seguir adelante la ejecución generados con motivo a “MULTAS POR INFRACCION A 
LA LEGISLACION DEL ESTATUTO NACIONAL DE TRANSPORTE” para un total de 22, acontecidas bajo las 
vigencia  2016-8  y a su vez nos allegue la certificación resultante sobre la publicación que realizara su despacho. 
 
Ahora bien, esta información detallada será enviada al correo electrónico informatica@ibague.gov.co / 
tic@ibague.gov.co 

 
 El presente acto administrativo se expide conforme a las facultades enunciadas inicialmente, implementando la firma 
mecánica conforme lo expresa la RESOLUCIÓN No. 2023-000001 DEL 23 DE ENERO DE 2023, la cual se sustenta 
legalmente en el Decreto Nº 380 del 16 de mayo de 1997, Ley 1551 de 2012 artículo 6, y los artículos 575 y 576 y s.s del 
Acuerdo 015 de 2021 por medio del cual se expide el Estatuto de Rentas del Municipio de Ibagué y se dictan otras 
disposiciones. 

 

Adjunto (2) folios. 

 

Atentamente, 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Proyecto: BETSY CAROLINA GUARNIZO OVIEDO- PROFESIONAL UNIVERSITARIO       
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NOTIFICACIÓN POR AVISO PAGINA WEB DE AUTOS DE SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION PROFERIDOS 
POR LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA- COBRO COACTIVO EN CONTRA DE DEUDORES POR INFRACCIÓN A 

LAS NORMAS DE TRANSITO VIGENCIA 2016-8. 
(17 DE NOVIEMBRE DE 2023) 

 
La Dirección de Tesorería de la Secretaría de Hacienda del Municipio de Ibagué, en cumplimiento de sus funciones, 
profirió auto de seguir adelante la ejecución por concepto de multas impuestas por violación al CÓDIGO NACIONAL 
DE TRÁNSITO, en contra de las personas que relacionamos a continuación: 
 

N° CONTRAVENTOR IDENTIFICACION COMPARENDO 
FECHA 

COMPARENDO 
N. 

EXPEDIENTE 

N. AUTO SEGUIR 
ADELANTE LA 

EJECUCION 

FECHA DE 
AUTO  

 VALOR 
ADEUDADO  

1 
DUVAN 

INOCENCIO 
JIMENEZ 

1110483309 
'730010000000

00478092 
16/12/2016 

T-108062-
2016 

1034-02-323604 27/11/2019  $      344.730  

2 
DUBAN OSPINA 

CAMPOS 
1006116007 

'730010000000
00478846 

17/12/2016 
T-108082-

2016 
1034-02-323611 27/11/2019  $      344.730  

3 
JUAN FELIPE 
BERMUDEZ 

CASTRO 
1110487891 

'999999990000
0265977 

18/12/2016 
T-108096-

2016 
1034-02-316837 6/11/2019  $      344.730  

4 
YERSON ALZATE 

QUEVEDO 
1039682485 

'999999990000
02657411 

19/12/2016 
T-108135-

2016 
1034-02-323626 27/11/2019  $      689.460  

5 LUIS MACIAS 1013621062 
'730010000000

00481484 
20/12/2016 

T-108172-
2016 

1034-02-323635 27/11/2019  $      689.460  

6 
ELIUTH PARRA 

LADINO 
1110526228 

'730010000000
00475452 

21/12/2016 
T-108205-

2016 
1034-02-323643 27/11/2019  $      344.730  

7 
CRISTIAN LOZANO 

GOMEZ 
1110533036 

'730010000000
00481815 

22/12/2016 
T-108232-

2016 
1034-02-323650 27/11/2019  $      344.730  

8 
JUAN FELIPE 

ACOSTA VILLA 
1110480744 

'730010000000
00478767 

25/12/2016 
T-108304-

2016 
1034-02-316859 6/11/2019  $      827.352  

9 
YORDAN IVAN 

ARCINIEGAS SILVA 
1110567966 

'730010000000
00488320 

27/12/2016 
T-108342-

2016 
1034-02-323685 27/11/2019  $      344.730  

10 
EDISON 

ARMANDO 
SUAREZ 

1105335104 
'730010000000

00477909 
28/12/2016 

T-108373-
2016 

1034-02-323690 27/11/2019  $      344.730  

11 
ANDRES FELIPE 

ALAPE 
1105790468 

'730010000000
00477848 

29/12/2016 
T-108386-

2016 
1034-02-323696 27/11/2019  $      183.856  

12 
DIEGO FERNANDO 

VARGAS 
RODRIGUEZ 

1110502208 
'730010000000

00478397 
30/12/2016 

T-108406-
2016 

1034-02-323703 27/11/2019 
 $   

8.273.520  

13 
DOUGLAS ANDRES 

GUE URREGO 
1110568068 

7300100000000
0189568 

1/10/2016 
T-108455-

2016 
1034-02-323712 27/11/2019  $      344.730  

14 
LUIS ALBERTO 

ZARATE CHAVEZ 
6013575 

7300100000000
0189820 

1/10/2016 
T-108463-

2016 
1034-02-316879 6/11/2019 

 $ 
16.547.040  

15 
JUAN MANUEL 
VERA ANDRADE 

1110563048 
7300100000000

0190012 
2/10/2016 

T-108477-
2016 

1034-02-323720 27/11/2019  $      689.460  

16 
IVAN GABRIEL 
REYES GARCIA 

1105683721 
9999999900000

2427241 
8/10/2016 

T-108576-
2016 

1034-02-323739 27/11/2019  $      344.730  

17 
BRAYAN STIVEN 

GOMEZ 
GUTIERREZ 

1110567169 
'730010000000

00476141 
8/10/2016 

T-108593-
2016 

1034-02-323741 27/11/2019  $      689.460  

18 
DIEGO FERNANDO 

LAVERDE 
CASTAÑO 

1014183300 
'730010000000

00493198 
9/10/2016 

T-108608-
2016 

1034-02-323743 27/11/2019 
 $ 

33.094.080  

19 
JAIME ZAPATA 

NARVAES 
4471368 

'999999990000
02657001 

11/10/2016 
T-108652-

2016 
1034-02-305486 2/09/2019  $      689.460  

20 
CARLOS ANDRES 

BAÑOL ARIAS 
1110478150 

'730010000000
00474001 

11/10/2016 
T-108685-

2016 
1034-02-316913 6/11/2019  $      689.460  



  

 

21 
FABIAN 

LEONARDO 
BRIÑEZ PINTO 

1110483723 
'730010000000

00473904 
12/10/2016 

T-108703-
2016 

1034-02-316916 6/11/2019  $      689.460  

22 
FABIAN 

LEONARDO 
BRIÑEZ PINTO 

1110483723 
'730010000000

00473903 
12/10/2016 

T-108704-
2016 

1034-02-316917 6/11/2019  $      344.730  

Teniendo en cuenta que, dichos autos de seguir adelante la ejecución no han sido notificados, ya que luego de consultar 
las bases de datos de la entidad no se encontró dirección válida para enviar la citación para que se notificara 
personalmente, o se envió a la dirección registrada y esta fue devuelta por la empresa de correspondencia, se procede 
a notificar mediante esta publicación de conformidad con lo estipulado en los artículos 563 E.T Sep., del Estatuto 
Tributario Nacional, a las personas relacionadas.  
 
Cada una de las personas notificadas mediante este aviso deberán pagar lo adeudado y de No contar con los medios 
económicos para cancelar la totalidad de la sanción, podrá también, acercarse a realizar un ACUERDO DE PAGO, en 
la sede ubicada Carrera 2 Número 13-38 o preferiblemente al correo electrónico admoncoactivo@ibague.gov.co 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 
 

 
 
 
 
 
 Revisó y Aprobó: BETSY CAROLINA GUARNIZO OVIEDO- PROFESIONAL UNIVERSITARIO              

 
 
 
 

mailto:admoncoactivo@ibague.gov.co

